
Администрация муниципального образования 
Ясногорский район 

Управление по образованию и социальным вопросам 

Приказ 

от 0 4 . 0 9 . 2 0 2 3 №221 

О назначении муниципального координатора по вопросам 
аккредитационного мониторинга 

В связи с проведением в 2 0 2 3 году Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 
Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 
Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и среднего профессионального образования в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 0 5 . 0 8 . 2 0 1 3 № 6 6 2 
«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. Министерства 
просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 2 4 . 0 4 . 2 0 2 3 № 6 6 0 / 3 0 6 / 4 4 8 «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки. Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 
мониторинга системы образования» с целью оперативного решения 
организационных вопросов, приказываю: 

1 . Бирюкову Елену Викторовну, начальника отдела образования 
управления по образованию и социальным вопросам администрации 
муниципального образования Ясногорский район, назначить муниципальным 
координатором, ответственным за взаимодействие с подведомственными 
общеобразовательными организациями по вопросам проведения 
аккредитационного мониторинга на территории Ясногорского района. 

2 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления 
по образованию и социальным вопр 
администрации муниципального об 
Ясногорский район А.А. Терехов 


		2023-09-15T12:17:00+0300
	Терехов Анатолий Анатольевич




